.0rornoou(rж
0бщество G 0гран}|ченной ответственнOстью "Газпром трансгаз Югорск"

(000 "ГазпрOм трансгаз Югорск,l

Учебно-произвOдственный центр

прикАз

О назначении ответственных лиц за организацию сопровождения инвалидов
при посещении ими объектов Учебно-производственного центра

Во исполнение требований Порядка обеспечения условий доступности дIя
инвчUIидов объекгов и предостЕlвJuIемых услуг в сфере образования, а также
окчваниrI им при необходимости помощи, угвержденного прик€lзом Министерства
образования и науки Российской федерации от 09.11.2015 J\b1309

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию сопровождения инвtUIидов при
посещении ими объеrстов Учебно-производственного центра, а также оказания им
при необходимости помощи в преодолении барьеров с целью использованиrI
объеrстов наравне с другими лицами заместитеJuI нач€шьника центра С.С. Фоменко.

2. Заместителю наччшьника Учебно-производственного центра проводить
инструктирование работников центра, которые по роду своеЙ деятельности могут
контактировать с инвчUIидами по вопросам, связанным с обеспечением
доступности дIя инвtlJIидов объеlстов и ycJr}lг Учебно-производственного центра, в
соответствии с методшIеским пособием, разработанным Министерством труда и
социzlJIьноЙ защиты РоссиЙскоЙ Федерации и рчвмещенным на его официальном
сайте (http ://mintrud. gov.rrr/docs/mintrud/handicapped/1 08).

3. Контроль за исполнением настоящего прикzва оставJuIю за собой.

Начальник центра

l5l Е.Н. Замков
(,7,77) 2-15-95

С.В. Федорик0,